
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA U.O.C DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE
##numero_data## 

Oggetto: Dr. Mancini Antonio – medico specialista ambulatoriale interno branca Oculistica. Cessazione 
rapporto convenzionale ex art. 38 comma 1 lett. a) ACN/2024 dal 01.12.2025

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 129/ASTAP del 21/05/2025 recante ad oggetto “Atti delegati 

UU.OO.CC. della AST di Ascoli Piceno. Revoca Determina DG n. 101/ASTAP del 29/04/2025. Provvedimenti”;

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DETERMINA

1. Di prendere atto che il dr. Mancini Antonio, medico specialista ambulatoriale interno nella branca di 

Oculistica con incarico a tempo indeterminato per complessive n. 38 ore sett.li presso la AST di Ascoli Piceno, 

Distretto di Ascoli piceno, cesserà per recesso ai sensi dell’art. 38 comma 1 lett. a) del vigente A.C.N. 

dall’incarico suddetto con effetto dal 01.12.2025 (ultimo giorno lavorativo il 30.11.2025);

2. Di prendere, altresì, atto che a seguito della cessazione dall’incarico risulteranno vacanti nella branca di 

Oculistica di questa AST n. 38 h. sett.li, per le quali si rende necessario provvedere ai conseguenti 

adempimenti ai fini della loro copertura definitiva/ riconversione.

3. Di dare atto che dall’esecuzione della presente Determina non deriva alcun onere di spesa a carico del 

bilancio di questa AST anno 2025;

4. Di trasmettere il presente atto al Comitato Consultivo Provinciale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale 

di Ascoli Piceno per gli adempimenti conseguenti;

5. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ai sensi dell’art.4, comma 8, 

della Legge 412/91 e dell’art.39 della L.R.n.19/2022.

6. Di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale.

Il Direttore UOC DAT

(Dott. Marco Canaletti)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE)

o normativa di riferimento

● Accordo Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali 
Interni, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 345 del 14/03/2011;

● Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali 
interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali ai 
sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni, triennio 
2019-2021   del 04/04/2024.

o motivazione 

L’art. 38 comma 1 dell’ACN/2024, stabilisce che l’incarico può cessare per recesso dello specialista 
ambulatoriale, del veterinario e del professionista, con effetto dal 60° giorno successivo dalla data di invio 
della lettera di comunicazione. Su specifica richiesta dell’interessato l’Azienda, valutate le esigenze di 
servizio, può autorizzare la cessazione del rapporto con decorrenza anticipata a tutti gli effetti.

 Con nota pec del  27/08/2025 ns prot. nn° 74713|27/08/2025/AST-AP|S.A.G.C.|A, il Dr. Mancini 
Antonio, medico oculista convenzionato a tempo indeterminato ex ACN/2024 presso questa AST per 
complessive n. 38 ore sett.li espletate presso il Distretto di Ascoli Piceno, ha comunicato a questa 
Amministrazione la volontà di recedere dal rapporto convenzionale nel rispetto del termine di preavviso a 
decorrere dal 01.12.2025, ultimo giorno di lavoro il 30.11.2025.

Verificato con il Direttore di Distretto di Ascoli Piceno il rispetto del termine di preavviso, si ritiene di 
poter concedere il nulla osta alla cessazione del rapporto di lavoro per recesso volontario con la decorrenza 
del 01.12.2025 ( ultimo giorno servizio 30.11.2025).

Con la cessazione dall’incarico di cui sopra, a decorrere dal 01.12.2025 risulteranno vacanti nella branca 
di Ooculistica di questa AST n. 38 h. sett.li, per le quali si rende necessario provvedere ai conseguenti 
adempimenti ai fini della loro copertura definitiva/ riconversione.

Si precisa che dal presente provvedimento di cessazione di incarico per recesso non deriva alcun onere 
di spesa a carico del bilancio di questa AST anno 2025.

Per quanto sopra esposto si propone:

1. Di prendere atto che il dr. Mancini Antonio, medico specialista ambulatoriale interno nella branca di 
Oculistica con incarico a tempo indeterminato per complessive n. 38 ore sett.li presso la AST di Ascoli Piceno, 
Distretto di Ascoli Piceno, cesserà per recesso ai sensi dell’art. 38 comma 1 lett. a) del vigente A.C.N. 
dall’incarico suddetto con effetto dal 01.12.2025 (ultimo giorno lavorativo il 30.11.2025).

2. Di prendere, altresì, atto che a seguito della cessazione dall’incarico risulteranno vacanti nella branca di 
Oculistica di questa AST n. 38 h. sett.li, per le quali si rende necessario provvedere ai conseguenti 
adempimenti ai fini della loro copertura definitiva/ riconversione.



3

3. Di dare atto che dall’esecuzione della presente Determina non deriva alcun onere di spesa a carico del 
bilancio di questa AST anno 2025;

4. Di notificare il presente atto, per gli adempimenti di competenza, al Comitato Consultivo Provinciale per la 
Medicina Specialistica Ambulatoriale di Ascoli Piceno.

5. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ai sensi dell’art.4, comma 8, 
della Legge 412/91 e dell’art.39 della L.R. n. 19/2022;

6. Di dichiarare che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 
data di pubblicazione all’Albo on line aziendale.

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[x ] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

[ ] PER ESTRATTO (solo dispositivo determina, senza documento istruttorio ed eventuali allegati)

[ ] PERIODO DI PUBBLICAZIONE: ___________ (indicare solo se superiore ai 15 gg  

    con evidenza della normativa di riferimento)

Il Responsabile del procedimento

 (Laura Patragnoni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 169 del 09 settembre 2025
		2025-09-08T09:19:21+0200
	LAURA PATRAGNONI


		2025-09-09T13:32:10+0200
	MARCO CANALETTI




